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32.   Status på udgifter til flygtninge 2015 (O) 

Sagsnr.: 330-2015-38213               Dok.nr.: 330-2015-247118                                          Åbent 
Kompetence: Økonomiudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget orienteres om status på økonomien i forbindelse med modtagelse af flygtninge - pr. maj 2015. 
  
Baggrund 
Kvoten af flygtninge som Slagelse Kommune skal modtage i 2015 er 167 personer. Der er udarbejdet notat om 
status på økonomien i forbindelse med modtagelsen af flygtninge - pr. maj 2015. 
  
Udvalget behandlede den 3. februar 2015 udvidelse af den flygtningekvote, som kommunen skal modtage i 2015, 
herunder forventede økonomiske effekter. 
  
Ultimo maj 2015 er der modtaget 53 flygtninge, og med udgangspunkt heri er der udarbejdet nye skøn over 
forventede økonomiske effekter.   
  
Retligt grundlag 
Integrationsloven. 
  
Handlemuligheder 
Kommunen skal modtage den anviste kvote flygtninge. Der er udarbejdet notat, der beskriver status på udgifter til 
modtagelse af flygtninge i 2015.  
  
Vurdering 
Udviklingen i udgifter i forbindelse med modtagelse af flygtninge bør følges nøje, og afledte effekter i forhold til 
budget 2016 skal indregnes i budgetforslag 2016-19, senest i forbindelse med 1. behandlingen af budgettet i 
september 2015.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Der forventes på nuværende tidspunkt et merforbrug som følge af modtagelse af flygtninge kvoten. Senest i 
forbindelse med budgetopfølgning ultimo september skal der tages stilling til finansiering heraf.  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Der forventes afledte effekter for andre udvalg, bl.a. Uddannelsesudvalget. I forbindelse med budgetopfølgning 
ultimo september opgøres de faktiske udgifter. 
  
Indstilling 
Uddannelsesdirektøren indstiller, 
  
1.    at Orientering om status på økonomien i forbindelse med modtagelse af flygtninge tages til efterretning og 
fremsendes til økonomiudvalget til orientering. 
  
  
Beslutning i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 8. juni 2015: 
Fraværende:   
Orienteringen blev taget til efterretning og fremsendes til økonomiudvalget til orientering. 
Ann Sibbern (O) fremsender supplerende spørgsmål til administrationen, som udsender svar til udvalget. 
  



  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Økonomiudvalget den 22. juni 2015: 
Fraværende:   
Orienteringen blev taget til efterretning. 
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